
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
1 / 7 

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o. 
se sídlem Jungmannova 750/34, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 24146978, DIČ: CZ24146978, plátce DPH 

zastoupena Ing. Jiřím Holnou, jednatelem  

bankovní spojení: 3189313046/2700, UniCredit Bank Czech Republic, a.s.  

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 182960 

dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, Praha 1, č. účtu: 1930731349/0800 

zastoupena Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

             Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. B, vl. 847 

dále jen „uživatel“ 

 

uzavírají tuto smlouvu: 
 

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém Beck-online, který sestává z jednotlivých poskytovatelem 

vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení (software) a který je 
přístupný prostřednictvím sítě internet (online) na internetové adrese www.beck-online.cz (dále jen „Beck-

online“). 

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 5/2022 (dále jen „VOP“) a „Informacemi o zpracování osobních údajů“ 
(dále jen „IZOÚ“). Ve VOP jsou mj. upraveny technické podmínky pro přístup do Beck-online, garantovaná 
dostupnost Beck-online, odpovědnost za užití obsahu Beck-online, možnost odstoupení od smlouvy, 
rozhodné právo a způsob řešení sporů. Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel prohlašuje, že se před 
uzavřením této smlouvy s VOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na internetové stránce Beck-online. 

  

2. Předmět smlouvy 

2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do Beck-online a právo Beck-online užívat (dále jen 
„licence“) a uživatel se zavazuje za užívání Beck-online platit poskytovateli odměnu stanovenou v Příloze A 

a B této smlouvy. 
2.2. Uživatel je oprávněn k Beck-online přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského účtu 

zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele (dále jen 
„uživatelský účet“).  

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období, avšak 
nikoli dříve, než mu byla uhrazena v plné výši odměna za první období. 

2.4. Rozsah licence specifikuje Příloha A této smlouvy, přičemž další podmínky užívání licence jsou upraveny ve 
VOP.  

http://www.beck-online.cz/


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
2 / 7 

3. Platební podmínky 

3.1. Za užívání Beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu, jejíž výše se odvíjí od rozsahu 
licence uvedené v Příloze B této smlouvy za použití pravidel Přílohy A (dále jen „odměna“). 

3.2. Elektronický daňový doklad bude zasílán na e-mailovou adresu: epodatelna@dpp.cz. O případné změně e-

mailové adresy je uživatel povinen poskytovatele bezodkladně písemnou formou informovat. Elektronický 
daňový doklad bude vystaven v zákonné lhůtě od DUZP a bude mít náležitosti dle zákona 235/2004 Sb. o 
DPH v platném znění a 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. Kromě zákonných náležitostí bude 
faktura obsahovat číslo objednávky. Za DUZP se považuje poslední den příslušného období. 

3.3. Odměna je splatná do 30 dnů od doručení daňového dokladu uživateli. Při prodlení s úhradou odměny je 

poskytovatel oprávněn přístup k Beck-online přerušit až do vyrovnání pohledávky. Pozastavením přístupu 
do Beck-online však nezaniká právo poskytovatele na úhradu odměny i za dobu, během které nebyl přístup 
do Beck-online poskytován. 

3.4. Poskytovatel je oprávněn zvýšit cenu modulů uvedenou v Příloze B na druhé a každé následující předplatné 
období, a to o roční míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem v roce, kdy poskytovatel vystaví 
fakturu na další předplatné období. Zvýšení bude provedeno oznámením poskytovatele uživateli zaslaným 
spolu s daňovým dokladem. 

 

3.5. Elektronické forma faktury zaslaná prostřednictvím e-mailové schránky musí splňovat také následující 
podmínky:  

- Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
- Jedním e-mailem smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
- E-mail s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  

- E-mailová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat přijímání e-mailů či datových 
zpráv.  
- Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle zák. č. 
235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 
- Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou službou 
Uživatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její automatickou akceptaci, 

a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu Uživatele.  
- Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést opětovný 
pokus o doručení. 
 

3.6. Uživatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že Poskytovatel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Uživatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění 
příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
 

3.7. Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Uživatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po 
písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. V takovém případě nebude 
Uživatel hradit jakékoli zálohové platby. Za zálohové platby se považují i platby, které Uživatel uhradí před 
faktickým poskytnutím plnění ze strany Poskytovatele.  
 

 

 

 

mailto:epodatelna@dpp.cz


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
3 / 7 

4. Obchodní podmínky 

4.1. Uživatel bere na vědomí, že VOP (dále jen „Obchodní podmínky“) jsou obchodními podmínkami 
poskytovatele ve smyslu ustanovení § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).  

4.2. Připojením k této smlouvě Obchodní podmínky neztrácí ani nemění svou právní povahu. 
4.3. Použití obchodních podmínek či jakýchkoliv jiných obdobných dokumentů uživatele se vylučuje. 
4.4. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1752 občanského zákoníku dohodly, že poskytovatel je oprávněn 

Obchodní podmínky zcela či částečně jednostranně měnit, a to zejména, nikoliv však výhradně co do 
jednotlivých cen, odměn a rozsahu a obsahu modulů. Změna Obchodních podmínek nabude účinnosti 
počátkem nového předplatného období a bude provedena tak, že nové znění Obchodních podmínek bude 
uživateli zasláno na e-mailovou adresu: pavlistaj@dpp.cz.  O případné změně e-mailové adresy je uživatel 
povinen poskytovatele bezodkladně písemnou formou informovat. Uživatel má právo ve lhůtě 30 dnů od 
doručení nového znění Obchodních podmínek tuto smlouvu vypovědět k poslednímu dni aktuálního 
předplatného období. Pokud tak neučiní, je novým zněním Obchodních podmínek vázán. 

4.5. Změna ceny modulů dle odst. 3.4 této smlouvy se nepovažuje za změnu Obchodních podmínek dle 
předchozího odstavce. 

 

5. Doba trvání smlouvy 

5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

5.2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 29. 2. 2028. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této 
smlouvy. 

5.3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět vždy nejpozději 2 měsíce přede 

dnem uplynutí daného období; smlouva poté zaniká uplynutím posledního dne daného období. 
 

6. Školení 
6.1. Poskytovatel pořádá školení na užívání Beck-online výlučně prostřednictvím svých vyškolených lektorů (dále 

jen „školení“). 
6.2. Účast na školení je zpoplatněna. Cena a aktuální termíny jsou zveřejněny na stránce  

www.beck-online.cz. 

6.3. V případě zájmu uživatele lze se zástupcem poskytovatele dohodnout individuálně školení mimo veřejné 
termíny. 

6.4. V průběhu tří kalendářních měsíců následujících po podpisu smlouvy má uživatel právo využít jedenkrát 
školení bezplatně, a to v počtu osob odpovídajícím počtu uživatelských účtů. 

 

7. Odpovědnost poskytovatele za škodu 

7.1. Smluvní strany sjednávají, že poskytovatel uživateli odpovídá pouze za takovou majetkovou újmu (škodu), 
která vznikne zaviněným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele. Výše náhrady škody je omezena 
na částku rovnající se odměně poskytovatele z této smlouvy za předplatné období (jak je vymezeno v Příloze 

A této smlouvy), ve kterém došlo k porušení smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že jakékoli nároky vzniklé 
v případě, že by Beck-online neodpovídal sjednaným vlastnostem, budou považovány výlučně za nárok na 
náhradu škody. 

 

8. Trestněprávní a protikorupční doložka 

8.1. Tato Trestněprávní a protikorupční doložka představuje zásady a principy Programu předcházení trestné 
činnosti a Protikorupčního programu Uživatele. 

8.2. Poskytovatel potvrzuje, že měl možnost se seznámit s Etickým kodexem a Protikorupčními pravidly Uživatele. 

http://www.beck-online.cz/
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/eticky-kodex
https://www.dpp.cz/spolecnost/o-spolecnosti/zodpovedna-firma/predchazeni-trestne-cinnosti-dpp/protikorupcni-pravidla


SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
4 / 7 

8.3. Poskytovatel se zavazuje, že učiní všechna opatření k tomu, aby se nedopustil on a ani nikdo z jejich 

zaměstnanců či zástupců jakékoliv formy trestné činnosti či korupčního jednání v souvislosti s plněním 
dodávek/služeb/stavebních prací pro Uživatele, zejména jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímé úplatkářství či jiný trestný čin dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „TZ“). 

8.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 
a. že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu TZ a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 

odpovědnosti právnických osob ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZTOPO“),  
b. že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a dalších 

odpovědných osob dle ust. § 8 ZTOPO, 
c. že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo odvrácení 

případných následků spáchání trestného činu, 
d. že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve smyslu ZTOPO 

spravedlivě požadovat, přičemž Uživatel proklamuje, že za tímto účelem přijal a aktivně aplikuje 
zejména Etický kodex, Protikorupční pravidla, Program předcházení trestné činnosti a Protikorupční 
program. 

8.5. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a. neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí 

obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, 
b. neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám, 
c. úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí 

obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného, 
d. nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení. 
e. neprodleně druhé smluvní straně oznámí, pokud se dostane vůči druhé smluvní straně do střetu 

zájmů. 
8.6. Úplatkem se rozumí neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení nebo jiném 

zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplácené osobě nebo s jejím souhlasem jiné osobě, a na kterou 
není nárok. 

8.7. Poskytovatel se zavazuje neprodleně oznámit Uživateli jakékoliv podezření na korupční či jiné protiprávní 
jednání v souvislosti s plněním služby/dodávky pro Uživatele prostřednictvím komunikačních kanálů: 

a. osobně či telefonicky přímo Compliance funkci Uživatele, útvaru 900320 (oddělení Compliance), 
b. elektronicky prostřednictvím e-mailové „schránky důvěry“ s adresou: schranka.duvery@dpp.cz 

(včetně anonymního způsobu podání), případně do datové schránky DP: fhidrk6, kdy podání by mělo 
mít v předmětu datové zprávy uvedený příznak „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

c. písemně na poštovní adresu Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9, kdy podání by mělo být 
zřetelně označené nápisem „Neotvírat – oznámení PPTČ“, 

d. telefonicky na nonstop telefonní „linku důvěry“ se záznamníkem na tel. 296 193 011 (včetně 
anonymního způsobu podání). 

8.8. Uživatel se zavazuje, že Poskytovatel, jeho zaměstnanci ani žádné třetí osoby nebudou vystaveny postihu ani 
znevýhodnění za to, že v dobré víře nahlásí podezření na korupční či jiné protiprávní jednání v rámci Uživatele. 

8.9. Pokud Poskytovatel poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této doložce, může Uživatel dočasně přerušit 
plnění této smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku 
jakékoli odpovědnosti vůči Poskytovateli. 

8.10. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že si Uživatel vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace 
týkající se porušení povinností vyplývajících z těchto doložek orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, a vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní 
řízení za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení. 
 

 

 

 



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
5 / 7 

9. Závěrečná ustanovení 
9.1. Pokud není tato smlouva podepsána elektronicky, je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž 

poskytovatel a uživatel obdrží každý po jednom. 
9.2. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva. 
9.3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

9.4. Změny této smlouvy je možné činit jen formou písemných, nepřerušovanou číselnou řadou označených 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu pro tento účel 
nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. Smluvní strany mohou namítnout 
neplatnost dodatku k této smlouvě z důvodu nedodržení formy kdykoli, a to i když již bylo započato 
s plněním. 

9.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství podle 
§ 504 občanského zákoníku ani za důvěrné informace. Poskytovatel bere na vědomí, že uživatel je povinen 

na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že informace týkající se plnění této smlouvy budou 

poskytnuty třetím osobám, za podmínek stanovených tímto zákonem. 

 

 

 

V Praze dne …………… V Praze dne ……….. 
 

 

 

_____________________________ _____________________________ 

     Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o. Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

     Ing. Jiří Holna, jednatel Ing. Petr Witowski, předseda představenstva 

 

 

 

  Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

  Ing. Ladislav Urbánek, místopředseda představenstva 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
6 / 7 

PŘÍLOHA A: Rozsah licence, období, odměna  

  

A. Specifikace obsahu 

Uživatel bude mít po dobu účinnosti smlouvy možnost využívat Beck-online v režimu OPEN („Beck-online 

OPEN“). Tato varianta zahrnuje všechny moduly s literaturou C. H. Beck dostupné bez omezení všem 

oprávněným osobám. Oprávněné osoby jsou součástí uživatele dle čl. 3.2. VOP. 

 

B. Přístup do Beck-online OPEN, zpoplatněné uživatelské účty 

1. Beck-online OPEN je uživateli přístupný výhradně prostřednictvím osobních uživatelských účtů 
(„osobní účty“), které poskytovatel zřídí oprávněným osobám uživatele. 

2. Do kalkulace výsledné ceny ročního předplatného („odměna“) budou zahrnuty pouze osobní účty 
aktivní v jednotlivých modulech (viz bod C). 

 

C. Předplatné období a odměna 

1. Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců (dále jen 
„období“). První období se sjednává od 1. 3. 2024 do 28. 2. 2025. 

2. Odměna za první období činí 280 000 Kč bez DPH.  
3. Odměna za každé další období se stanoví jako násobek ceny jednotlivých modulů a počtu jejich aktivních 

uživatelů („aktivní uživatel modulu“) v období posledních ukončených dvanácti měsíců. Zohledňuje 
cenové zvýhodnění vyplývající z kombinace více modulů a vyššího počtu aktivních uživatelů modulů, činí 
však vždy nejméně 280 000 Kč bez DPH. 

4. Počet aktivních uživatelů modulu se určí na základě analýzy užívání Beck-online („report uživatelských 
statistik“) podle následujících pravidel: 
a. Aktivní uživatel modulu je definován jako osobní účet, který v průběhu období dosáhl rozhodného 

počtu otevřených dokumentů v daném modulu. Rozhodný počet otevřených dokumentů v 
modulu se pro jednotlivé moduly liší a je definován v Příloze B této smlouvy. 

b. Za užití modulu, u kterého uživatel v průběhu období nepřesáhl rozhodný počet otevřených 
dokumentů, není uživateli poskytovatelem cena modulu v období účtována. 

c. report uživatelských statistik vč. výše odměny za další období musí být předán uživateli nejpozději 
v posledním měsíci před výročím smlouvy, tj. v únoru daného roku. 

5. Poskytovatel uživateli garantuje, že případný nárůst odměny mezi jednotlivými bezprostředně za sebou 
jdoucími obdobími nepřekročí 20 %; tzn. i tehdy, pokud by dle bodu C.3 vznikl poskytovateli vyšší nárok 
na odměnu. 

6. Daňový doklad na nové období vystaví poskytovatel vždy nejdříve v posledním měsíci končícího 
období. 

7. Uživatel se zavazuje zároveň s odměnou uhradit DPH v zákonné výši. 
  



SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE Č. SML_100146_20240101 

 

 
7 / 7 

Příloha B: Rozhodný počet dokumentů (RPD) pro aktivaci modulu  

 

Modul RPD 

Základní cena 

 modulu 

Cena za druhou a  

každou další aktivaci * 

Beck-online PRO 70 13 370 Kč 2 006 Kč 

Daňové právo 20 3 170 Kč 476 Kč 

Duševní vlastnictví 20 3 680 Kč 552 Kč 

Finanční právo 40 7 000 Kč 1 050 Kč 

Justiční a procesní právo PLUS 80 16 680 Kč 2 502 Kč 

Obchodní korporace PLUS 75 15 280 Kč 2 292 Kč 

Občanské právo PLUS 120 30 570 Kč 4 586 Kč 

Pracovní a sociální právo PLUS 50 9 160 Kč 1 374 Kč 

Soutěžní právo 20 3 940 Kč 591 Kč 

Správní a ústavní právo 40 6 750 Kč 1 013 Kč 

Správní právo – obce a kraje 20 3 940 Kč 591 Kč 

Správní právo – stavební právo 20 3 310 Kč 497 Kč 

Správní právo – zvláštní předpisy 30 5 970 Kč 896 Kč 

Trestní právo PLUS 110 18 980 Kč 2 847 Kč 

 

 

*  Maximální cena za druhého a každého dalšího aktivního uživatele modulu je stanovena ve výši 15 % základní 
ceny modulu. 

 Ceny jsou platné pro rok 2024 a jsou uvedeny bez DPH. 

 


